empieza: *Exponi nobis*, dada en 20 de Enero de 1757 para erigir dichos oratorios así en sus monasterios como en sus posesiones; y para que en los erigidos puedan satisfacer al precepto de oír misa, así los sacerdotes que la celebran, como los fieles que la oyen. Deben no obstante observar los regulares para la licita erection de dichos oratorios las quatro condiciones siguientes; á saber: que se erijan con autoridad del general ó provincial: que se visiten por el provincial ó visitador: que se deputen únicamente al culto divino y para celebrar: que se bendigan con agua bendita por el Obispo diocesano, y no queriendo este, por otro Obispo. Así lo indultó el dicho Benedicto xiv.

§ II.

Fórmula del indulto para Oratorio.

«Dilecte filii &c. spirituali
«consolationi tuæ, quantum
«in Domino possumus, benigné
«consulere, teque specialibus
«favoribus, et gratiis
«prosequi volentes &c. supplicationibus tuo nomine, Nobis super hoc humiliter porrectis, inclinati, tibi, quid
«(ut asseris) nobili genere

«procreatus existis, ut in privato domus tuæ solitæ habitationis in diocesi N. existentis oratorio ad hoc decernitur muro extracto, et ornato, seu extruendo, et ornando, ab omnibus domesticis usibus libero, per ordinarium loci prius visitando, et approbando, ac de ipsius ordinarii licentia, ejus arbitrio duratura, unam missam pro unoquoque die, dummodò in eadem domo celebrandi licentia, quæ adhuc duret, alteri concessa non fuerit, per quemcumque sacerdotem ab eodem ordinario secularem, seu de suorum superiorum licentia regularem, sine tamen quorumcumque jurium parochialium præjudicio; ac Paschatis, Resurrectionis, Pentecostes, Nativitatis D. N. Jesu Christi, aliisque solemnioribus anni festis diebus exceptis, in tua ac familia, et hospitum nobilium tuorum presentia, celebrare facere, liberè, et licitè possis, et valeas, autoritate apostolica tenore presentium concedimus, et indulgemus; non obstantibus &c. Volumus autem, quod familiares servitiis tuis tempore dictæ missæ actu non necessarij ibidem missæ hujusmodi interessantes ab obligatione audiendi

» missam in Ecclesia diebus festis de præcepto, minime liberi censeantur. Datum Romæ &c.

Los indultos extraordinarios conceden mas ámplias gracias, cuyo tenor deberá tenerse presente para acomodarse á él el indultado. Al presente solo tratamos del que ordinariamente se concede, y queda propuesto.

§ III.

Declaranse doce cláusulas de este indulto.

1.^a Qui (ut asseris) nobili genere procreatus existis. Convienen todos, en que basta la nobleza por parte de padre solamente. Y aunque algunos sientan lo mismo, quando lo es tan solamente por la línea materna, es mas probable lo contrario. Suele tambien concederse el indulto á aquellos, qui habentur ut nobiles, et vivunt more nobilium.